
Trávicí soustava

Dobrý den děti,

Prosím o 100% spolupráci s učebnicí přírodopisu.

1) Co je cílem trávicí soustavy? (vysvětli význam trávení pro lidský organismus)
2) Mechanické x chemické trávení (uveď rozdíly a orgány v nichž dané trávení probíhá)
3) Dutina ústní (popiš její části a vysvětli k jakému typu trávení (chemické? x mechanické? x obě?) dochází.
4) Které trávicí enzymy obsahují sliny? (vyjmenuj a vysvětli, proč se jim říká trávicí enzymy.)
5) Žaludek (uveď, jaké typy trávení probíhají  v žaludku, kterými  enzymy, kterými  pohyby apod. (chemické x

mechanické x obě?)
6) Tenké střevo (rozepiš jeho části a popiš jeho úlohu, jaký proces v něm probíhá?)
7) Játra (vysvětli, za který proces je játra zodpovědná, nejen v rámci trávicí soustavy, co podporuje?)
8) Slinivka břišní (rozepiš, které dvě hlavně funkce má?)
9) Tlusté střevo (vysvětli, co všechno se v tomto orgánu děje?)


